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E-papierosy uszkadzają DNA

W ślinie osób palących e-papierosy znaleziono rakotwórczą akroleinę, która uszkadza
komórki i może doprowadzić do pojawienia się nowotworu. To kolejny argument
przemawiający za całkowitym rzuceniem palenia.
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Obecne na rynku e-papierosy przedstawiane są często jako bezpieczniejsza alternatywa dla
tradycyjnych „dymków”. Częściowo ma to swoje uzasadnienie w badaniach, ale systematycznie
przybywa dowodów na to, że e-papierosy również są bardzo niebezpieczne.  

– Jest jasne, że więcej substancji rakotwórczych pochodzi ze spalania tytoniu w normalnych
papierosach niż z palenia e-papierosa. Jednak tak naprawdę nie wiemy, jaki jest rezultat wdychania
kombinacji składników produkowanych przez to urządzenie. E-papierosy nie są całkowicie
bezpieczne tylko dlatego, że zagrożenie jest inne – mówi dr Silvia Balbo z Masonic Cancer Center
University of Minnesota.

Co naukowcy znaleźli w ślinie e-palaczy?

Zespół dr Balbo przeprowadził badania substancji powstających w trakcie w trakcie palenia
e-papierosów oraz ich wpływu na DNA komórek w ustach palaczy. W sumie do badania
zrekrutowano 20 osób, z których połowa paliła e-papierosy (drugą połowę stanowiły osoby
niepalące). Przed i 15 minut po paleniu pobierano od nich próbki śliny, które porównywano
z próbkami drugiej, niepalącej dziesiątki. Na celowniku naukowców znalazły się substancje, znane ze
swoich rakotwórczych właściwości, związanych ze zdolnością do uszkadzania DNA.

Okazało się, że po paleniu e-papierosa w ślinie palaczy znajdują się: formaldehyd, metyloglioksal
i akroleina. Następnie naukowcy sprawdzili w jaki sposób te substancje wpływają na DNA komórek
znajdujących się w ustach. Okazało się, że czterech na pięciu palaczy (80 proc.) ma rozległe
uszkodzenia DNA związane z obecnością akroleiny w ślinie. Na skutek reakcji tej substancji
z materiałem genetycznym, komórki nie są w stanie się naprawiać, co może zaowocować
pojawieniem się nowotworu.

Nie ulega wątpliwości, że wprowadzone na rynek kilkanaście lat temu e-papierosy dzięki sprytnemu
marketingowi są powszechnie przestawiane jako zdrowsza alternatywna tradycyjnych „dymków”.
Stąd ich popularność, zwłaszcza wśród młodzieży. Amerykańskie badanie z 2016 roku pokazuje, że
37,7 proc. licealistów i 35,8 proc. młodych dorosłych (18-24 lata) paliło e-papierosy, w porównaniu
do 16,4 proc. osób powyżej 25 roku życia.   

 

W świetle najnowszych badań ta popularność może więc niepokoić. Teraz zespół dr Balbo planuje
powtórzyć swoje eksperymenty na większej grupie osób. Uczeni chcą też porównać ilość i skład
substancji rakotwórczych obecnych w ślinie  po paleniu tradycyjnych i e-papierosów.

– Porównywanie obydwu tych rzeczy jest jak porównywanie jabłek i pomarańczy. Ryzyka są
kompletnie inne. Wciąż nie wiemy dokładnie, w jaki sposób działają te urządzenia i jaki wpływ mogą
mieć na  ludzkie zdrowie. Nasze ustalenia dowodzą, że potrzeba bliższego przyjrzenia się temu
problemowi jest uzasadniona – podsumowuje dr Silvia Balbo.

Anna Piotrowska, zdrowie.pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.

 
12-06-2025

39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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